

R-5

R A D I O- E C H O, 7.10  
=====

- ✓  
1. Kandydat na posła - prof. dr Bohr - taśma E M
- ✓  
2. Bydgoski "Polon" dla Krakowa - taśma L L
- ✓  
3. Piłkarze Chemika startują - rozmowa M P
- ✓  
4. Przegląd prasy - tekst N K
- ✓  
5. Poezja
- ✓  
6. Wiadomości - teksty

Realizator: .....

RE-17.00/ J K

12.03.80 r.

L Cz/ Wzrost pogłowia bydła, owiec i trzody chlewnej o przeszło 30 procent - to tegoroczne osiągnięcia rolników gminy Mogilno. Wyniki te uzyskano dzięki szerszemu niż dotychczas zastosowaniu pasz własnych i nawozów oraz mechanizacji rolnictwa. W gminie ~~przeważają gospodarstwa o dużej powierzchni od 7 do 15 ha, które uprawiane są przy pomocy około 800 ciągników i 40 kombajnów~~

~~zbożowych.~~ Ponad 100 rolników gminy <sup>regulac</sup> prowadzi gospodarstwa specjalistyczne. <sup>(zawieszane)</sup> ~~Notują pewne sukcesy, które jednak sukcesy gospodarskie nie przysłaniają mieszkańcom gminy problemów, z którymi borykają się na co dzień.~~ <sup>dziś</sup> Chodzi głównie o budowę dróg i sklepów na ~~terenie~~ wsi, zaopatrzenie w węgiel

i materiały budowlane. O tych i innych trudnościach <sup>możono</sup> ~~rozmawiać~~ będą <sup>na spotkaniu</sup> dzisiaj z kandydatami na radnych WRN w Bydgoszczy mieszkańcy

Wylatowa i okolicznych wsi gminy Mogilno. ~~na spotkaniu~~

~~na spotkaniu~~ z kandydatami na radnych do woj. rady narodowej w Bydgoszczy.

<sup>dalej</sup> Długość oddęgi ty i w sprawie kolejarze przedawane spotkanie.

J K / Zbliża się rolnicza wiosna. Wprowadzie termin gotowości maszyn potrzebnych do prowadzenia wiosennych prac polowych minął ~~tydzień~~ <sup>przed terminem wiosny</sup> ~~tydzień temu~~ - to jednak nie zostały one przygotowane w stu procentach. W Zjednoczeniu Technicznej Obsługi Rolnictwa w Bydgoszczy poinformowano ~~nas~~, że przyczyną jest brak części zamiennych, na przykład do rozsiewaczy wapna ~~brakujących~~ nie ma aż 14 części. Najmniej przygotowane są do prac polowych ładowacze.

~~Jednakże w najbliższym czasie wszystkie maszyny muszą być gotowe. Pracują już opryskiwacze, a gdzieś niedzie rozsiewacze nawozów i roztrząsacze obornika.~~ W Zjednoczeniu twierdzą, że mimo trudności w uzyskaniu części zamiennych - sprzęt <sup>do prac wiosennych</sup> zostanie niedługo przygotowany w stu procentach.

W S/ W drugim kwartale br pojawią się na rynku nowe gatunki materiałów sukienkowych i ubraniowych z włókna, wyprodukowanego w nowym wydziale toruńskiej "Elany" - torlenie III - uruchomionym w ubiegłym roku. Obecnie Zakłady Przemysłu Lekkiego: Łódzka "Bistona" i "Teofilów" oraz gorzowska "Silvana" sprawdzają jakość nowej przędzy o <sup>większej</sup> wyższej puszystości, gładkości, miękkości, dotąd nie produkowanej w kraju. Powstaną z niej tkaniny w różnorodnych wzorach. Rocznie "Elana" dostarczy zakładom jedwabniczym w kraju i zagranicą 10 tys. ton tej nowej przędzy.

RE-7.10/ M P

13.3.80 r.

W S/ O zapewnienie godziwych warunków mieszkania i wypoczynku ludziom zatrudnionym poza miejscem zamieszkania zadbał koniński "Energoblok". Brygady tego przedsiębiorstwa pracują przy budowie Elektroci<sup>o</sup>plowni "Grębocin" k/Torunia. Dla nich to właśnie powstał na osiedlu Rubinkowo nowoczesny hotel pracowniczy, w którym jednorazowo może zamieszkać 160 osób. W obiekcie <sup>trwają</sup> ~~czynione~~ są ostatnie prace porządkowe, pokoje wyposaża się w niezbędny sprzęt. Urządzone zostaną także kuchnie, sala telewizyjna i klub.

RE-7/10/ M P

13.03.80 r.

W S/ W toruńskich szklarniach pierwsze oznaki wiosny. W ~~Zakładzie~~  
Zakładzie Ogrodniczym w Kowalewie Pomorskim zakwitły już bzy,  
które z dnia na dzień w zwiększonych partiach wysyła się do  
kwaciarni. Najwięcej jednak w szklarniach goździków. Tylko 8 marca  
sprzedano ich ponad 20 tys. sztuk. ~~Obok hodowli kwiatów Kowalewskie~~  
szklarnie przygotowują się <sup>też</sup> do dostarczenia w kwietniu na toruński  
rynek nowalijek. Do sklepów trafi 15 ton ogórków, 10 tys. główek  
sałaty i 5 tys. pęczków rzodkiewki. Obecnie przygotowywane są  
rozsady tych warzyw.

RE-7.10/ M P

13.03.80 r.

W Rz/<sup>Sprawy</sup> Jakości pieczywa oraz jego ilość na półkach sklepowych nikomu nie ~~wszystaj~~ pozostają objętne. Kwestie te nabrały ostatnio szczególnego znaczenia we Włocławku. Trwa <sup>tu</sup> bowiem ~~ten~~ ~~proces~~ remont największej (w mieście) piekarni. Prace remontowe, jak się szacuje zakończone zostaną dopiero we wrześniu br. Dzięki modernizacji zwiększona zostanie moc produkcyjna Włocławskiego "Giganta", pięć pieców wypiekać będzie w ciągu doby przeszło 35 ton różnego rodzaju pieczywa. Na razie jednak mieszkańcy Włocławka spożywają chleb produkowany w Ciechocinku. Jak do tej pory "Piekarniczy most" funkcjonuje sprawnie, dzięki czemu codziennie do sklepów spożywczych trafia ponad 30 ton pieczywa.

RE-7.10/ M P

13.03.80 r.

L L/ Rozpoczął się III etap 5. ~~edycji~~ Olimpiady Wiedzy Społeczno-  
Politycznej. Dzisiaj w Bydgoszczy zmierzy się ~~ze sobą~~ ~~40 trzyosobowych~~  
40 trzyosobowych zespołów młodzieżowych reprezentujących szkoły  
i zakłady pracy miasta. Po eliminacjach pisemnych 18 najlepszych  
stanie do egzaminu ustnego, a zwycięska drużyna reprezentować będzie  
Bydgoszcz <sup>w</sup> ~~na~~ eliminacjach wojewódzkich.



## NK / Przegląd prasy

Na pierwszych stronach porannych dzienników przeczytać można informacje o przedwyborczych spotkaniach kandydatów na posłów do Sejmu PRL i radnych WRN.

Na stronach publicystycznych, Gazety Pomorskiej znajdziemy wiele interesujących publikacji dotyczących problemów regionu, kraju i świata. W artykule pt. "Oblicze komisji" mowa jest o pracy komisji produkcji rolnej Wojewódzkiej Rady Narodowej we Włocławku. Początek kadencji był trudny. Na wielu posiedzeniach radni nie otrzymywali informacji co się dzieje z wnioskami przez nich wysuniętymi, nie otrzymywali odpowiedzi na pytania. Trzeba też przyznać, że nie bardzo się tego początkowo domagali. Jednak komisja nabierała doświadczenia bardzo szybko, jej członkowie nie chcieli być "malowanymi" radnymi, zaczęli pilnować co się dzieje z ich wnioskami i opiniami, zaczęli domagać się rzetelnych informacji, zwracali się o uzupełnienie, kiedy przedstawiano im na posiedzeniach materiały zbyt ogólnikowe. Działania te przyniosły spodziewane efekty: kontrolne i inspirujące, komisja kończy kadencję z bogatym dorobkiem.

Również w Gazecie Grażyna Nowicka w rozmowie z I sekretarzem komitetu Gminnego PZPR w Obrowie, woj. toruńskie Jerzym Mossakowskim porusza sprawę kultury na wsi. Utało się bowiem stereotypowe przekonanie, że wieś to tylko produkcja i nic więcej., wydajność z hektara i hodowla. A dla współczesnego rolnika to za mało. Nie tylko w mieście, ale i na wsi człowiek musi mieć możliwości rozwijania swych potrzeb wyższych. Niestety, na wsi są z tym wielkie problemy związane m.in. z brakiem odpowiedniej bazy i kadry. Obecnie telewizor w świetlicy to jest trochę za mało jak na aspiracje mieszkańców wsi. Okazuje się

jednak, że przy odrobinie dobrej woli można wiele w sferze kultury na wsi zrobić. Właśnie gmina Obrowo może się pewnymi sukcesami pochwalić. M.in. w Skrzypekowie obchodził w ubr. 20 lecie istnienia teatr amatorski, można działa tu także kilka kółek zainteresowań, są zespoły folklorystyczne. Tak więc kultura na wsi nie musi kojarzyć się wyłącznie z z zabawami organizowanymi w remizach strażackich.

Dzisiaj pokazał się kolejny numer tygodnika społeczno-kulturalnego "KUJ. WY". Jak zwykle w piśmie wiele jest interesujących artykułów i reportaży.